
1,46 mld. Kč celková vybraná 
výše poplatku z pobytu

28 mil. návštěv  
na webu kudyznudy.cz

2,05 mil. fanoušků  
na sociálních sítích

Domácí cestovní ruch a CzechTourism

Ústecký kraj
 625 721
 2,8 %
 7,9 %

Liberecký kraj
 1 159 775
 5,3 %
 4,1 %

Pardubický kraj
 538 096
 2,4 %
 6,8 %

Královéhradecký kraj
 1 531 060
 6,9 %
 4,3 %

Olomoucký kraj
 797 714
 3,6 %
 10,4 %

Moravskoslezský kraj
 1 047 321
 4,7 %
 5,5 %

Praha
 7 437 897
 33,7 %
 24,3 %

Karlovarský kraj
 1 348 785
 6,1 %
 16,5 %

Plzeňský kraj
 900 108
 4,1 %
 7,1 %

Jihočeský kraj
 1 656 929
 7,5 %
 13,1 %

Středočeský kraj
 1 325 985
 6,0 %
 14,5 %

Kraj Vysočina
 684 661
 3,1 %
 6,5 %

Jihomoravský kraj
 2 169 768
 9,8 %
 9,8 %

Zlínský kraj
 829 368
 3,8 %
 3,4 %

Legenda

  Příjezdy turistů
 počet příjezdů  
 domácích turistů  
 do hromadných  
 ubytovacích zařízení

 2 mil. a více
 1–2 mil. 
 0–1 mil. 

  Podíl na příjezdech (%)
 podíl kraje na celkovém počtu  
 domácích turistů v hromadných  
 ubytovacích zařízeních

  Meziroční změna (%) 
(2023 vs. 2022)

Zpracováno Institutem turismu,
institut@czechtourism.cz

Czechia Digital Media 
Library

Fact Sheet 2023

9 185 příspěvků o CzechTourism
AVE 298 539 663 Kč v tuzemských médiích
Top události –  Statistiky a průzkumy, Kudy z nudy, Stezka Českem
Top média – Deník, denik.cz, blesk.cz, idnes.cz

Více než 9 600 položek
–  media.visitczechia.com
–  registrovaných přes 1 800 uživatelů ze 73 zemí světa
–  rozšíření portfolia knihovny o 1 496 položek (videa, fotografie, loga, 

brožury)

Korporátní PR

Fórum cestovního ruchu
–  11. ročník odborné konference
–  součást veletrhu HOLIDAY WORLD & REGION WORLD
–  událost se zaměřila na téma udržitelnost
–  domácí a zahraniční odborníci přinesli mnoho inspirace jak pro 

destinační management tak pro podnikatele

Czechia Travel Trade Day, Brno
–  6. ročník B2B incomingového workshopu
–  74 nákupčích z 23 zemí světa, 100 českých subjektů z řad podnikatelů, 

regionů a dalších poskytovatelů služeb v cestovním ruchu, ředitelé zahra-
ničních zastoupení agentury CzechTourism

–  podpora obchodních aktivit českých podnikatelů
–  rozvoj  příjezdového cestovního ruchu a posílení destinační značky Česko 

Korporátní akce

Aplikace Tipy  
na výlety

Domácí cestovní ruch a CzechTourism 

Fotobanka

Více než 1 000 fotografií

Zpracováno Institutem turismu, institut@czechtourism.cz

Kudy z nudy

283 606 fanoušků  
na Facebooku

6,1 milionu unikátních 
návštěvníků

+46 %  oproti 1.–6. 2014 (4 211 320)

Spuštění  věrnostního klubu 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   4fact sheet 2014.indd   4 30. 7. 2015   14:11:0230. 7. 2015   14:11:02

Webové stránky

kudyznudy.cz visitczechia.com czechtourism.cz tourdata.cz
Výroční zpráva



X

28 485 528 návštěv
 +25,4 % oproti 2022

3,26 stránek na návštěvu
 +5 % oproti 2022

3:52 průměrná délka návštěvy
 –45 % oproti 2022

Weibo

visitczechia.com  

2 437 123 návštěv
 +10,2 % oproti 2022

2,47 stránek na návštěvu
 +39 % oproti 2022

3:00 průměrná délka návštěvy
 –29 % oproti 2022

—  Světový šampionát superbiků
—  D+D Real Czech Masters
—  Barum Czech Rally Zlín
— Jizerská 50
— SP v Biatlonu Nové Město na Moravě

931 226 fanoušků  
na Facebooku

 +0,8 % oproti 2022

534 265 fanoušků  
na Facebooku

 +2,0 % oproti 2022

156 802 sledujících 
na instagramu

 +12,4 % oproti 2022

125 350 sledujících 
na instagramu

 +2,1 % oproti 2022

YouTube

TikTok

WeChat

Překračující svým významem hranicekudyznudy.cz

EventyOnline
Příjezdový cestovní ruch Domácí cestovní ruch

 1 389 447 fanoušků
 +3,8 %  oproti 2022

 659 615 fanoušků
 +2,0 % oproti 2022

Facebook

Instagram

–  1. ročník Czech Convention Bureau Inspirational Afternoon 
zasedání Strategické Aliance Evropských Národních  
Convention Bureaus poprvé v Praze

–  1. Globální fórum národních convention bureaus
–  2. ročník regionálního workshopu Czech Convention Bureau
–  2. ročník Events Club Fora v Praze
–  4 MICE veletrhy (IMEX Frankfurt, IMEX America, IBTM 

Americas, IBTM World)
–  4 MICE sales fora (Meet the Bidder, Events Club Association 

Forum, Meet Berlin, MICE & More Miláno)
–  mnoho MICE fam tripů, workshopů, prezentací

— Let it Roll 
—  Colours of Ostrava
— Beats for Love
—  57. Mezinárodní filmový festival  

Karlovy Vary

V roce 2023 CzechTourism 
zorganizoval celkem 337 press, 
fam a influencer tripů
–  více než 930 novinářů, touroperátorů a influencerů z celého světa
–  kumulativní mediální dosah více než 345 milionů lidí

Press/Fam/Influencer tripy

 

Sociální média MICE

USA
  490 188 

 31,3 %  3,6

 62 455
  Delta training a prezentace  

v BNH + Delta University   
—  osloveno 450 travel poradců

  CCRA Power Solutions,  
Spotlight Czech Republic  
— osloveno 150 travel poradců

  Regionální webináře  
—  product development 

 — 150 účastníků / webinář
 

Mexiko
 46 198 

  41,5 %  3,4

 78 709
 Kampaň s TO El Corte 

 Inglés v Mexiku 
 — online / print / videoinzerce

 Meeting Point  
 #DestinoChequia 
 — zásah 7 411 693 osob

Brazílie
  47 508  

 47,5 %  3,6

 119 955
  Veletrh luxusní  

turistiky ILTM  
v Sao Paulu 
—  54 B2B schůzek

Ostatní země Střední  
a Jižní Ameriky

  72 329 
 23,8 %  3,4

 166 354
  Virtuoso 2023  

—  partnerství Česka s Virtuoso
 —  prezentace, workshopy, e-learning

Kanada
  68 887 

 52,6 %  3,7

 5 806

Velká Británie a Irsko
  453 381 

 43,4 %  3,6

 12 214
  National Geographic Traveller  

Food Festival  
— návštěvnost veletrhu: 7 000 osob

 — účast na worshopu: 100 osob

  Traverse content campaign 
#Czech30  
—  zásah 860 532 osob

  Jet2 zimní aerolinková kampaň  
—  zásah 1 181 443 osob 

 — provedeno 14 556 rezervací

Německo
  2 289 175 

 24,2 %  3,7

 51 196
  Destinační kampaň  

HolidayCheck  
— 1,5 milionů impresí, 400 000  
     oslovených odběratelů newsletteru

  ITB Berlín 2023  
— AVE 4 miliony

  Česká premiéra na festivalu 
eat!berlin 2023  
—  90 hostů

Skandinávie
  325 126 

 16,0 %  3,6

 12 223 
  „Self-drive dovolená“  

propagace dovolené autem  
—  zásah 9 mil., 9 389 kliků, celková 

čtenost: 1,8 miliónu

  Veletrh Ferie for Alle  
—  56 157 návštěvníků, 1 000  

vystavovatelů, 3 500 odborníků 

  „Tastes of Czechia“  
—  propagace Prahy a regionálních  

měst prostřednictvím      
gastronomie 

 —  10 press tripů, čtenost                     
médií 2 milióny 

Rusko
  43 109 

 –12,2 %  3,7

 2 293

Japonsko
 53 102 

  138,3 %  3,1

 22 082
  Czech Festival 2022  

—  Tokio

  Press trip  
—  pro 30 taiwanských médií  

u příležitosti inauguračního letu 
Taipei-Praha s China Airlines

 — 281 reportáží a zpráv, AVE 25 mil. Kč

  Press Trip TVBS 
—  natočení 4 dílů cestovatelského  

pořadu Supertaste Crazy  
Headquarters

  Veletrh ITF 
—  344 000 návštěvníků

Austrálie
  72 391 

 117,0 %  3,6

 4 034

Benelux
 362 514 

  17,6 %  3,6

 11 968
 Kampaň Self drive  

 —  Nizozemsko: 16 miliónů 
      zobrazení
 — Belgie: 9 miliónů zobrazení

  Na kole z Prahy  
do Krakova

 —  dosah 500 000 čtenářů

  Projekt České Vánoce
 —  zásah 10 000 osob

Švýcarsko
  98 901 

 25,3 %  3,5

 1 888

Francie
  252 810 

 18,6 %  3,6

 26 080
  Natáčení televize 

ARTE  
—  sledovanost 300 000 diváků 

  Veletrh IFTM  
Top Resa 2023  
—  9 spoluvystavovatelů z Česka

 —  30 000 účastníků

  MICE fam trip 
—  networking 12 českých  

a 8 francouzských  
cestovních subjektů

Španělsko
 226 244 
 39,8 %  3,6

 41 081
  Veletrh FITUR 2023  

—  více než 8 500 vystavovatelů ze 131 zemí, 
136 000 profesionálů, 80 000 návštěvníků

  Natáčení TVE v Praze  
—  4 tematické reportáže

 —  celkový počet diváků 1 398 000

  Česko fly & drive  
—  912 000 posluchačů denně (v rádiích  

ES radio a Radio Intereconomía)

Itálie
  390 973 

 55,2 %  3,7

 56 033
  OOH výstava Jarní city break  

— OTS 900 000 osob

  Veletrh TTG Incontri v Rimini  
—  70 000 návštěvníků

  Spolupráce s GK Milano  
—  OOH výstava

 —  OTS 1,8 miliónů osob

Rakousko
  319 444 

 21,3 %  2,9

 7 961
  Kooperace  

s TO Railtour   
—  B2B newsletter (1 100 CK)

 —  B2C newsletter (60 000 abonentů)

  Social media kampaň Brno  
— dosah 101 103   
— interakcí 10 908

  Veletrh Ferienmesse Wien  
—  13 spoluvystavovatelů

 — 135 000 návštěvníků

Indie
  70 220 

 48,9 %  3,4

 12 787
  Touchpoint Indie  

— Adventní influenecr trip  
— 2 účastníci, zásah 538 048 osob, 
     757 407 impresí

Izrael
 116 842

 –17,3 %  4,8

 3 828
  Kampaň  

s El Al Israel   
—  reklamní baner na 

webu, e-mailová  
kampaň, sociální sítě

Saúdská Arábie
 27 669

 46,8 %  4,8

 775

Spojené arabské emiráty
 24 928

 53,0 %  3,8

 2 122

Legenda 

 Příjezdy turistů  
počet příjezdů zahraničních turistů 
do hromadných ubytovacích zařízení

 Meziroční změna (%)  
(2023 vs. 2022)
 Průměrná doba pobytu 
(dny)

Součet fanoušků na všech sociálních sítích

 Top vybrané aktivity zahraničních zastoupení

Příjezdový cestovní ruch a CzechTourism ve světě

Polsko a Pobaltí
  909 365 

 24,3 %  3,0

 87 809
  Veletrh Adventur Vilnius

 — 16 B2B jednání, 9 100 návštěvníků

  Prezentace Liberce a Českého ráje  
v televizním vysílání 

 — zásah 643 386 diváků, AVE 1 162 200 Kč

  Tisková cesta do Jihočeského kraje  
 

Čína
 89 517 

  162,3 %  3,0

 185 528
  B2B Roadshow Asie  

— Discover Czechia   
—  účast 130 zástupců lokálních CK

  Influencer trip Malajsie   
—  3,5 milionu impresí

  ETC Panevropská  
kampaň (ČLR)   
— přes 8 milionů zhlédnutí videí,  
     68 000 interakcí Jižní Korea

  234 810 
 250,4 %  2,6

 7 719
  Roadshow Discover  

Czechia 2023  
—  prezentace pro 200 agentů

  VIP Trip s Koreanairem 2023 
  Bohemian Rhapsody 2023  

—  celkový zásah 2 024 401 osob

Slovensko
 867 780 

  11,8 %  3,0

 21 892
  Chutné Česko 2  

—  zásah po odvysílání 10 dílů: 800 000 
diváků, celá série: 1,138 milionu  diváků

  Tiskové eventy pro média  
a odbornou veřejnost  
—  55 press a trade zástupců

  Po stopách Karla Plicky 
v Čechách a na Slovensku  


